venturi essent, si eius aduentus proderetur. Itaque se libenter consolationem suam tanto periculo posthabere, nihilominus quicquid Pater pro sua prudentia, & caritate optimum factu iudicasset, se, qui se (ea fuit eorum modestia) nullius consilii, & sapientiæ esse scirent, in eo acquieturos. Multum inter nostros & Iaponiorum carceres interest, neq; in eos, nisi ex infima plebe, rei contruduntur, quod fontes nobiles, & urbanos, quamuis vltimum supplicium meritos, non sit mos in custodia attineri, sed pro gravitate criminis, aut fortunis, aut exilio mulctari, aut capite truncari, aut si tantum est facinus, & Principi ita placet, ad ventrē sibi sua manu secandū compelli. quod mortis genus Iaponii nobiles decorum, & præclarum rati plurimum frequentant. Mos est Iaponiis carceres construere arctos, & humiles, eosque non muris sed cancellis ligneis, vt ferarum septa assolent

lent

lent circumdare, quibus ne cui cum  
 vinculis cominus conferre liceat, al-  
 teros etiam cancellos præterdunt.  
 ita fit vt vincti aeris iniuriis expo-  
 siti, omnibus prætereuntib. specta-  
 culo sint ac ludibrio. quibus acce-  
 dunt perpetuæ, intentæq; excubiæ,  
 & cum maior est victorum copia,  
 non datur eis quietis causa recu-  
 bandi locus. At Canzuyendonus  
 homo inhumanus & crudelis suos  
 carceres præter consuetudinem in-  
 commodos, ac tetros esse vult. non,  
 vt vulgò alibi more receptum est,  
 hyberno tempore storeis tegi pati-  
 tur, neque æstate media cancello-  
 rum fissuras patere, neque verri, aut  
 omnino mundari, vt algore, æstu, &  
 spurcissimo foetore miseri homines  
 grauius macerentur. Ad summam,  
 sunt hæ custodiæ incredibilem in  
 modum asperæ, & intolerabiles. In  
 eiusmodi custodiam tres illi Dei fa-  
 muli, tyrāni iussu compacti sunt, q̄,  
 vt aiebat, periculum facere vellet,

nam Christiani, qui gladios, & cruces, quibus de medio tolli pulchrū sibi, & gloriosum ducant, tam arden et optarent, diuturni, grauiq; custodia de gradu deturbari possent. At illi contra animo inuicto, & supra humanum modum forti, ac læto hæc omnia perpeffu aspera, adhæc conuitia, sannas, minas, ludibria victorum Ethnicorum atque aliorum deuorant. Quid, quod summum uotorum quæ Deo assidue faciebant, erat, ut sibi ærumnas, quas paterentur, & patiendi amorem augetet, id quod constat ex litteris, quas ad complures dederunt, in quibus se peccatores, & tanto Dei beneficio indignos profitentur, sed præcipuè ex iis quæ datæ sunt ad P. Viceprouincialem, quas in extrema hac relatione collocauimus. Dei prouidentia, & voluntate factum est ut transuerso repagulo ab Ethnicis discluderentur, quo commodius cum comprecari, & cum  
Chri-